ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  28 января 2015 г.                                   № 1/2

  р.п. Тугулым

О Плане работы Тугулымской районной территориальной

избирательной комиссии на 2015 год

В целях реализации полномочий территориальной избирательной

комиссии, исходя из анализа работы комиссии в 2014 году, Тугулымская

районная территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а:

1. Утвердить План работы Тугулымской районной территориальной

избирательной комиссии на 2015 год (прилагается).

2. Направить  настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления, нижестоящим

избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии.

 3. Контроль за выполнением Плана работы Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссии на первое полугодие 2015 год

возложить  на секретаря Комиссии Давыдову И.Н.

          Председатель Комиссии

 Р.Ю. Тегенцева

          Секретарь Комиссии

  И.Н. Давыдова

УТВЕРЖДЕН

решением Тугулымской

районной территориальной

избирательной комиссии

от  28 января 2015 г. № 1/2

П Л А Н

работы Тугулымской районной территориальной избирательной

комиссии на полугодие 2015 год

1. Основные направления деятельности

        Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при

подготовке и проведении выборов и референдумов, рассмотрение жалоб на

решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий

референдума и их должностных лиц на территории Тугулымского городского

округа.

Обучение членов участковых избирательных комиссий,

сформированных на постоянной основе со сроком полномочий 5 лет.

Поддержание в актуальном состоянии резерва составов участковых

избирательных комиссий и его обучение. Работа по дополнительному набору

в резерв составов участковых избирательных комиссий на территории

Тугулымского городского округа.

Взаимодействие с региональными отделениями политических партий,

общественными объединениями по вопросам их участия в дополнительном

наборе в резерв кадров участковых избирательных комиссий.

 Реализация мероприятий Программы Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса на

территории Тугулымского городского округа» на 2015 год.

Информационно-разъяснительная деятельность об изменениях,

внесенных в избирательное законодательство.

           Взаимодействие с общественными и молодежными организациями,

молодежной избирательной комиссией по вопросам правового просвещения

избирателей, их участия в мероприятиях, проводимых Тугулымской

районной территориальной избирательной комиссией, Избирательной

комиссией свердловской области.

           Оказание содействия в организации работы Тугулымской районной

молодежной избирательной комиссии.

 Обеспечение избирательных прав граждан с ограниченными

физическими возможностями. Взаимодействие с общественными

организациями инвалидов.

Взаимодействие со средствами массовой информации в обеспечении

открытости и гласности избирательного процесса.

Информационное обеспечение деятельности Тугулымской районной

территориальной избирательной комиссии. Систематизация и

совершенствование работы по размещению в сети Интернет информации о

деятельности комиссии.

Осуществление издательской деятельности.

Участие в реализации программы развития Государственной

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».

Обеспечение эксплуатации и использования регионального фрагмента

ГАС "Выборы".

  Обеспечение во взаимодействии с органами государственной власти

Свердловской области, территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти, главой Тугулымского городского округа,

функционирования  Государственной системы регистрации (учета)

избирателей, участников референдума в  Российской Федерации, выработка

и реализация мер по ее совершенствованию.

Ведение Регистра избирателей, участников референдума, актуализация

сведений о зарегистрированных избирателях.

Взаимодействие с организациями и учреждениями городского округа

по вопросам повышения правовой культуры избирателей их участия в

мероприятиях, проводимых избирательной комиссией.

           Участие в мероприятиях празднования 70-летия Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.

Осуществление иных полномочий в соответствии с законом.

2. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях Тугулымской

районной территориальной избирательной комиссии

Январь

Об утверждении Программы Тугулымской районной территориальной

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение

организаторов и участников избирательного процесса» на 2015 год.

О Плане работы Тугулымской районной территориальной

избирательной  комиссии  на  первое  полугодие  2015  года.

Об организации обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на

территории на 2015 год.

О проведении мероприятий в рамках Дня молодого избирателя.

О проведении территориального конкурса среди библиотек на

лучшую организационную работу по правовому просвещению избирателей и

будущих избирателей.

О проведении территориального конкурса среди учащихся

учреждений общего и профессионального образования «Мы выбираем

будущее!» в 2015 году.

Февраль

О  проведении Единого информационного дня.

О проведении территориального конкурса среди педагогов и

руководителей образовательных учреждений системы общего  и

профессионального образования на лучший проект по формированию

гражданских качеств личности, правовой культуры школьников и учащейся

молодежи.

Об утверждении плана мероприятий в рамках празднования Дня

местного самоуправления.

О  проведении территориального конкурса среди педагогов

дошкольных образовательных учреждений на лучший проект по

патриотическому и правовому воспитанию детей в дошкольных

образовательных учреждениях.

О проведении игровых занятий с воспитанниками дошкольных

образовательных учреждений Тугулымского городского округа по

патриотическому и правовому воспитанию.

Март

Об итогах проведения Дня молодого избирателя на территории

Тугулымского городского округа в 2015 году.

О Плане обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на второй

квартал 2015 года.

Апрель

О Плане мероприятий в рамках празднования 70-летия Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

О проведении территориальной акции «Помним, годимся,

наследуем».

О проведении территориального конкурса рисунков «Война глазами

детей», посвященного 70-годовщине Победы в Великой Отечественной

войне.

О представлении к поощрению наградами Избирательной комиссии

Свердловской области.

Май

Об итогах территориального конкурса детского рисунка «Война

глазами детей, посвященного 70-годовщине Победы в Великой

отечественной войне.

 Об итогах территориального конкурса детского рисунка «Гимн

России».

Об утверждении плана мероприятий в рамках празднования Дня

защиты детей.

                                              Июнь
Об итогах территориального конкурса плакатов, листовок,

видиороликов «Знаю, умею, действую.».

Об итогах правовой игры «Учусь быть гражданином» среди учащихся

образовательных учреждений.

Об итогах территориального конкурса эссе «Мое обращение к

Президенту Российской Федерации».

Об итогах территориальной акции «Помним. Гордимся. Наследуем.»

3. Повышение квалификации организаторов выборов, обучение других

участников избирательного процесса

3.1. Семинары с членами территориальной избирательной комиссии, членами

КРС
по отдельным планам                                                                                                 Тегенцева Р.Ю.

3.2. Обучающие семинары с членами участковых избирательных комиссии,

резервом
по отдельным планам                                                                                                 Тегенцева Р.Ю.

3.3. Семинары-совещания с представителями СМИ, местных отделений

политических партий
по отдельным планам                                                                                                 Тегенцева Р.Ю.

4. Правовое просвещение избирателей

4.1. Торжественное вручении паспортов юным гражданам Тугулымского

городского округа
Февраль, июнь                                                                                                       Тегенцева Р.Ю.

4.2. Организация работы молодежной избирательной комиссии
Весь период              Тегенцева Р.Ю.

4.3. Организация проведения территориального конкурса среди библиотек и

библиотекарей на лучшую организацию работы по правовому просвещению

избирателей и будущих избирателей
Весь период              Тегенцева Р.Ю.
4.4. Проведение мероприятий в рамках «Дня местного самоуправления»
Март-апрель       Члены ТИК

4.5. Проведение мероприятий в рамках «Дня молодого избирателя»
Февраль-май (по отдельному плану)          Члены ТИК, МИК

4.6. Организация проведения  территориального конкурса среди педагогов и

руководителей образовательных учреждений организаций на лучший проект

по формированию гражданских качеств личности, правовой культуры

школьников и учащейся молодежи
Весь период                 Тегенцева Р.Ю.

4.7. Встречи с ветеранами, мероприятия к 70-летию Победы
Апрель - май                Члены ТИК

4.8. Проведение  территориальной  акции  «Помним,  гордимся,  наследуем.»

Апрель-июнь                           Тегенцева Р.Ю.

4.9. Проведение  мероприятий  в  рамках  «Дня России»
Май-июнь            Члены ТИК

4.10. Проведение мероприятий, посвященных «Дню защиты детей»
Май-июнь            Члены ТИК

4.11. Подготовка статистических, аналитических материалов по реализации

Программы повышения правовой культуры избирателей и Программы

обучения
Ежеквартально                                                                                                          Тегенцева Р.Ю.

5. Информационно-разъяснительная деятельность

5.1. Предоставление СМИ информационных материалов о деятельности

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии.
Весь период                                                                                                               Тегенцева Р.Ю.

5.2. Наполнение информацией сайт избирательной комиссии о деятельности
Весь период                                                                                  Тегенцева Р.Ю., Снигирев С.Н.

5.3. Выпуск информационного бюллетеня «Вести из Тугулымской РТИК»
Ежеквартально                                                                             Тегенцева Р.Ю. Снигирев С.Н.

6. Организационное, материально - техническое и

документационное обеспечение деятельности комиссии

6.1. Обработка документов постоянного и временного хранения за 2013 год.

Подготовка описей документов постоянного хранения для передачи в архив
Январь - май                                                                               Тегенцева Р.Ю., Давыдова И.Н.

6.2. Подготовка документов к уничтожению дел с истекшим сроком хранения
Март                                    Тегенцева Р.Ю.. Давыдова И.Н.

6.3. Уничтожение документов с истекшим сроком хранения
Апрель                          Тегенцева Р.Ю., Давыдова И.Н.

6.4. Проведение заседаний и оформление протоколов заседаний комиссии
Весь период                                                                         Тегенцева Р.Ю., Давыдова И.Н.

6.5. Подготовка распорядительных документов территориальной

избирательной комиссии.
Весь период                                                                                                            Тегенцева Р.Ю.

6.6. Участие в рассмотрении обращений по вопросам реализации и защиты

избирательных прав граждан.
Весь период                                                                                                            Тегенцева Р.Ю.

6.7. Реализация рекомендаций ЦИК России по организации и

совершенствованию электронной почты ПИ «Дело» в делопроизводстве

территориальной избирательной комиссии.
Весь период                     Тегенцева Р.Ю., Давыдова И.Н., Снигирев С.Н.

    7. Мероприятия по совершенствованию функционирования

                            регионального фрагмента  ГАС «Выборы»

7.1. Актуализация данных Регистра избирателей Тугулымского городского

округа.
Весь период                                                 Снигирев С.Н..

7.2. Регистрация документов в ПААДИК «Дело».
Весь период                                                 Снигирев С.Н.

7.3. Участие в онлайн-семинарах с председателями и системными

администраторами территориальных избирательных комиссий, проводимых

Избирательной комиссией Свердловской области
Ежемесячно                                                          Тегенцева Р.Ю., Снигирев С.Н.

7.4. Подготовка и передача в Избирательную комиссию Свердловской

области данных о численности избирателей, зарегистрированных на

территории Тугулымского городского округа.
По запросам                          Тегенцева Р.Ю., Снигирев С.Н

7.5 .Проведение регламентных работ КСА ГАС «Выборы».
По отдельному плану                              Снигирев С.Н.

8. Основные мероприятия финансового обеспечения

деятельности территориальной комиссии

8.1. Подготовка и сдача финансовых, статистических и других отчетов по

текущей деятельности Тугулымской районной территориальной

избирательной комиссии
Ежемесячно                               Сторожук Л.И.

8.2. Осуществление учета товарно-материальных ценностей, организация

работы по списанию предметов оборудования по истечении сроков

эксплуатации.
Постоянно                                Сторожук Л.И.

8.3. Составление и представление в Избирательную комиссию Свердловской

области финансовых отчетов за месяц, 1 квартал, полугодие по использованию

средств областного бюджета, выделенных на обеспечение деятельности

комиссии.
До 5 числа каждого месяца                                               Сторожук Л.И.